[image: Gerb_document4b]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 23.12.2024                                                                                                  № 21-99

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Киреевский район

В целях приведения Устава муниципального образования Киреевский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Киреевский район следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав Киреевского муниципального района Тульской области».
1.2. В преамбуле текст «Устав муниципального образования Киреевский район» заменить текстом «Устав Киреевского муниципального района Тульской области (далее Устав)».
1.3. Статью 1 изложить в следующей редакции:
 «Статья 1. Муниципальное образование Киреевский муниципальный район Тульской области и его статус
 1. Наименование муниципального образования – Киреевский муниципальный район Тульской области (далее по тексту – муниципальное образование Киреевский район).
 Сокращенная форма наименования муниципального образования - муниципальное образование Киреевский район.  Сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с наименованием муниципального образования.
Статус муниципального образования – муниципальный район.
Киреевский муниципальный район является самостоятельным муниципальным образованием в составе Тульской области Российской Федерации и не входит в другие муниципальные образования. На его территории в полном объеме осуществляется местное самоуправление, предусмотренное действующим законодательством и настоящим Уставом.».
1.4. Пункт 11 части 1 статьи 8 после слов «Тульской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

1.5. В абзаце 2 части 1 статьи 33 слова «сроком на пять лет» заметить словами «на срок, который не может быть не менее чем два года и белее чем пять лет».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                     Глава
 муниципального образования
          Киреевский район                                                                      А.И.Лепёхин
image1.jpeg